136,926,071 元，本次发行股份购买资产完成后上市公司累计注册资本为人民

615,355,657 元。

2016 年 11 月 7 日，上市公司收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具

的证券登记变更证明，已完成新增股份登记工作，确认公司增发股份预登记数量为

136,926,071 股（有限售条件的流通股），增发后上市公司股份数量为 615,355,657 股。

上市公司向中船集团发行 135,471,113 股，向常熟聚沙发行 1,454,958 股。

（四）募集配套资金的实施情况

2016 年 11 月 24 日，在获得中国证监会同意后，钢构工程及主承销商向获配发行

对象发送了《缴款通知书》和《股份认购协议》。

2016 年 11 月 28 日，本次发行对象均已足额将认购款项汇入主承销商中信证券为

本次发行开立的专用账户，信永中和对中信证券指定收款账户的资金到账情况进行了验

资。2016 年 11 月 29 日，信永中和出具《验资报告》（XYZH/2016BJA60485），确认截

至 2016 年 11 月 28 日参与本次配套融资的发行对象已在中信证券指定账户缴存认购款

共计 1,641,743,589.08 元。

15

2016 年 11 月 29 日，中信证券将募集资金扣除发行费用后划付至发行人指定募集

资金专户，信永中和对发行人募集资金专户的募集资金到账情况进行验资。2016 年 11

月 30 日，信永中和就钢构工程本次非公开发行募集配套资金到账事项出具了《验资报

告》（XYZH/2016BJA60484），确认募集资金（扣除承销费用后）划至钢构工程指定的

资金账户。根据该验资报告，截至 2016 年 11 月 29 日止，钢构工程实际已发行普通股

（A 股）120,894,226 股，每股发行价格为人民币 13.58 元，募集资金总额为人民币

1,641,743,589.08 元，扣除承销费用人民币 21,506,841.01 元后余额为人民币

1,620,236,748.07 元，扣除尚需支付独立财务顾问费用人民币 7,000,000.00 元后，实际募

集资金净额为人民币 1,613,236,748.07 元，其中：增加注册资本（股本）人民币 120,894,226

元，余额人民币 1,492,342,522.07 元转入资本公积。

上市公司已建立募集资金专项存储制度，并将严格执行公司《募集资金管理办法》

的规定，本次发行募集资金将存放于上市公司董事会决定开设的专项账户中，按照募集

资金使用计划确保专款专用。

本次发行前后，本公司的股本结构情况如下表所示：

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

一、有限售条件的流

通股
136,926,071 22.25% 257,820,297 35.02%

二、无限售条件流通

股
478,429,586 77.75% 478,429,586 64.98%

三、股份总数 615,355,657 100.00% 736,249,883 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东  的情

形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

本次交易涉及资产的过户手续已经办理完毕，过户手续合法有效。本次募集配套资

金的过程符合《上市公司重大资产重组管理办法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上

市公司非公开发行股票实施细则》等相关规定。上市公司本次发行股份购买资产新增的

股份和募集配套资金新增的股份已在中国登记结算有限责任公司上海分公司办理预登

记，合法有效。上市公司尚需就本次发行股份购买资产并募集配套资金事宜办理注册资

本、公司章程等工商变更登记手续。后续事项办理不存在障碍和无法实施的风险。

16

三、新增股份登记托管情况及发行时间

2016 年 12 月 8 日，上市公司收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具

的证券登记变更证明，已完成新增股份登记工作，确认公司增发股份预登记数量为

120,894,226 股（有限售条件的流通股），增发后上市公司股份数量为 736,249,883 股。

上市公司向财通基金管理有限公司发行 14,973,453 股，向上海国际集团资产管理有限公

司发行 12,607,879 股，向信达澳银基金管理有限公司发行 12,524,521 股，向广西铁路发

展二期投资基金合伙企业（有限合伙）发行 12,524,771 股，向江苏盛和投资有限公司发